

پیام توییتری امیر عبداللهمان برای مقامات کاخ سفید

وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه کاخ سفید در جایگاهی قرار ندارد که از حقوق بشر دم بزند و مردم آگاه ایران دندان زینت شده گرگ‌ها را به‌خوبی تشخیص داده‌اند، به سران کاخ سفید متذکر شد به اظهارات ریاکارانه‌شان پایان دهند.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، «حسین امیرعبداللهیان» روز سه‌شنبه در توییتی نوشت: کاخ سفید در جایگاهی قرار ندارد که از حقوق بشر دم بزند. کشتار حدود دو میلیون انسان در افغانستان، عراق، یمن، فلسطین، سوریه و دمیدن در آتش جنگ اوکراین و مانع صلح بودن، از نتایج مداخلات آمریکاست.

وی در ادامه خطاب به مقامات کاخ سفید متذکر شد: به اظهارات ریاکارانه پایان دهید. مردم آگاه ایران، دندان زینت شده گرگ‌ها را به‌خوبی تشخیص داده‌اند.

بورل تحریم سپاه را موکول به مهار کرد

یک کارشناس مسائل اروپا تأکید کرد: فکر نمی‌کنم اروپا تن به تحریم سپاه و قرار گرفتن در لیست گروه‌های تروریستی دهد و بعید است شورای اروپا دست به چنین اقدامی بزند.

علی بیگدلی در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از اقدام پارلمان اروپا در تحریم سپاه ابراز عقیده کرد: این که سازمان مجاهدین و ایرانیان خارج از کشور، نهادهای اروپایی، پارلمان و شورای روابط خارجی اروپا را تحت فشار قرار دادند، درست است اما باید در نظر داشت ۲۷ کشور اروپایی دلایل دیگری هم دارند که منافع خود را قربانی تمایلات سازمان مجاهدین نمی‌کنند.

وی افزود: صحبت های اخیر بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خود گویای این است که حتی یکی از اعضا اگر مخالفت داشته باشند، موضوع منتفی است در واقع او این مساله را موکول به مهار کرد، همان طور که می‌دانیم بورل یک فرد پخته، کارگشته و دیپلمات قدیمی و با تجربه اروپاست.

این استاد دانشگاه تصریح کرد: بنابراین فعلا تحریم سپاه به تعویق افتاده به شرطی که ایران در زمینه مذاکرات برجام هم اقدام مناسبی انجام دهد، البته اروپا چندین شخص را تحریم کرد که خیلی قابل توجه نیست.

این کارشناس مسائل اروپا خاطر نشان کرد: مصوبه پارلمان اروپا اجرایی نیست و در صورتی که یکی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا مخالفت کنند، موضوع در دستور قطعیت پیدا نمی‌کند.

بیگدلی تأکید کرد: فکر نمی‌کنم اروپا این کار را انجام داده و تن دهد به تحریم سپاه در لیست گروه های تروریستی، آن ها هم می‌دانند سپاه نه تنها یک نهاد نظامی است بلکه فعالیت اقتصادی زیادی را انجام می‌دهد و با بسیاری از این کشورها کار اقتصادی می‌کند. ضمن این که اروپایی‌ها نمی‌خواهند کل سپاه باب مذاکرات را ببندند و بعید است شورای اروپا دست به چنین اقدامی بزند

وی تأکید کرد: باید منطبق با ضوابط دیپلماتیک عمل کرد و از طریق دیپلماسی با طرف مقابل وارد گفت‌وگو و مذاکره شد و نشان داد بهترین کار کانال دیپلماتیک است.

عضو کمیسیون عمران مجلس اعلام کرد:

احتکار و سوداگری عاقبت نبود مالیات بر عایدی سرمایه

عضو کمیسیون عمران مجلس بیان کرد: مالیات بر عایدی سرمایه موجب می‌شود که وقتی عموم مردم برای خرید مسکن، خودرو، طلا و ارز مراجعه می‌کنند با قیمت‌های سرسام آوری مواجه نشوند.

به گزارش ایرنا اقبال شاکری در خصوص طرح مالیات بر عایدی سرمایه که توسط نمایندگان در دست بررسی است، گفت: این دست از مالیات‌ها، در قالب مالیات‌های تنظیم‌گر هستند و نباید آن‌ها را درآمدا بدانیم، بلکه این مالیات‌ها می‌خواهند وضعیت بازار و اقتصاد را به نفع مردم تغییر دهند.

وی افزود: نبود این نوع مالیات باعث شده که برخی مسکن خریداری کنند و نگه دارند و با افزایش قیمت آن هر موقع دلشان خواست بفروشند که این کار مانند احتکار دارایی‌ها است. در مورد خودرو و ارز و زمین هم همین طور است.

نماینده مردم تهران تصریح کرد: در کشور، هر موقع بازار چهار دارایی اصلی دچار احتکار و سفته‌بازی شدند، قیمت‌هایشان نیز جهش غیرمعمول پیدا کرد. مالیات بر عایدی سرمایه موجب می‌شود که وقتی عموم مردم برای خرید مسکن، خودرو، طلا و ارز مراجعه می‌کنند با قیمت‌های سرسام آوری مواجه نشوند.

شاکری اظهار داشت: این دست مالیات‌های تنظیم‌گر قرار است این چهار کالا را از حالت سرمایه‌ای و افزایش قیمت غیرواقعی خارج کنند که بی‌شک، رضایت مردم را حاصل خواهد کرد؛ زیرا همه‌ی مردم خواهان ثبات در وضعیت اقتصاد هستند.

روابط ایران و سوریه بر پایه روحیه مقاومت مردم دو کشور بنا شده است



رئیس‌جمهور گفت: ایران دوست واقعی ملت سوریه است و همانگونه که در دوران مقاومت در برابر تروریسم در کنار ملت و دولت سوریه ایستاد، در دوران بازسازی هم آماده است با تقویت همکاری‌های همه‌جانبه اقتصادی در کنار آنها باشد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» در دیدار سه‌پهید «علی محمود عباس» وزیر دفاع سوریه، روابط دو کشور را راهبردی توصیف و تصریح کرد: روابط ایران و سوریه بر پایه اعتقادات و باورهای مشترک و روحیه ایستادگی و مقاومت مردم دو کشور بنا شده است. رئیس‌جمهور صیانت نیروهای مسلح سوری از ملت و دولت این کشور در برابر فتنه‌انگیزی‌ها را برای آینده مردم و کشور سوریه امیدبخش دانست و افزود: جمهوری اسلامی ایران، دوست واقعی ملت سوریه است؛ چرا که همانگونه که در دوران مقاومت در برابر تروریسم در کنار ملت و دولت سوریه ایستاد، در

قالبیاف:

مجلس سقف بودجه پیشنهادی دولت را افزایش نمی‌دهد



نفت ۷۲ دلار است. وی با طرح این سوال که بیش برآورد درآمد نفتی سبب کسری بودجه نمی‌شود، اظهار داشت: فارغ از سقفی که می‌توانیم فروش نفت داشته باشیم، هر اقدامی که باعث بدهی دولت و ناترازی شود می‌تواند سبب ناپساامی اقتصادی و تورم شود.

وی اضافه کرد: دولت باید به سمت درآمدهای پایدار و واقعی حرکت کند، مجلس مصمم است که به هیچ عنوان سقف پیشنهادی بودجه دولت را افزایش ندهد حتی اگر منابع جدیدی هم پیدا شد خلا‌های که ممکن است تحقق پیدا نکند را عملیاتی کند.

وی با بیان اینکه مدیریت اقتصاد کشور مختص یک وزارتخانه نیست گفت: مجموعه ستاد اقتصادی دولت و مجلس با هم به دنبال حل مشکلات کشور هستند. قالبیاف تصریح کرد: باید معیاری نسبت به بدهی دولت و تولید ناخالص داخلی داشته باشیم و آن کنترل کنیم؛ ممکن است از بانک مرکزی استقراض بگیریم ولی اگر ضمانت‌های اجرایی در بانک‌های عامل را عمل نکرديم و بدهی به بانک‌های عامل اتفاق افتاد، این به مراتب بدتر از استقراض از بانک مرکزی است. رئیس مجلس اضافه کرد: در بحث مربوط به بدهی، باید بگم که این بدهی‌ها در دوش خریداری کنیم و تکلیف خارج از توان هم بر دوش بانک‌های عامل نگذاریم زیرا این کار خود ایجاد بدهی می‌کند و سبب بروز مشکلاتی خواهد شد.

وی افزود: بر اساس ۴۴ قانون اساسی، ۷۰ درصد درآمد حاصل از فروش اموال دولتی باید صرف سرمایه‌گذاری‌های جدید و توسعه زیرساخت‌ها شود که این روند انجام نشده است. قالبیاف در ادامه به عرضه اخیر سهام دولتی اشاره کرد و گفت: بخش عمده فروش اخیر به صورت پولگی به بخش شبه دولتی واگذار شده است؛ باید نظارت و کنترل به مراتب بیشتر داشته باشیم تا مشکلاتی در این زمینه پیش نیایید.

نمایندگان مجلس از پاسخ‌های وزیر ارتباطات پرسور، وزیر ارتباطات در مورد تبدیل وضعیت استخداى ایتارگران شرکت مخابرات قانع نشدند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، در نشست علنی مجلس شورای اسلامی سوال عباس مقتدایی نماینده مردم اصفهان از عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مورد تبدیل وضعیت ایتارگران شرکت مخابرات در دستور کار مجلس قرار گرفت.

سوال این نماینده مجلس به علت اجرا نشدن قانون تبدیل وضعیت ایتارگران شرکت مخابرات از سوی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و شرکت مخابرات اختصاص داشت.

مقتدایی در توضیح سوال خود اظهار داشت: وزیر ارتباطات در جلسات متعدد بر این نکته تأکید دارد که مخابرات یک شرکت خصوصی است اما این مجموعه بر اساس قانون تکالیفی بر عهده دارد و باید تکالیف خود را نسبت به افراد شاغل در این شرکت اعمال کند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: موضوع تبدیل وضعیت ایتارگران شرکت مخابرات مصوب مجلس و مربوط به سال ۱۴۰۰ است؛ این شرکت باید نسبت به تبدیل ایتارگران شاغل در این شرکت اقدام کند.

نماینده مردم اصفهان با بیان اینکه در مورد تبدیل وضعیت ایتارگران شرکت مخابرات مکاتباتی با بسیاری با مسوولان مرتبط داشتم، گفت: شرکت مخابرات مشمول لایحه بودجه قرار گرفته و موظف است ایتارگرانی که در این شرکت خدمت می‌کنند را با شرایط قانونی جذب کند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به سوال مقتدایی بیان داشت: کار تبدیل وضعیت ایتارگران



را بر اساس قانون شروع کردیم و تاکنون دو هزار ۳۷۲ نفر از ایتارگران مشمول تبدیل وضعیت شدند در آنجایی که وظیفه و اختیار داشتیم این تکلیف قانونی را انجام دادیم.

عیسی زارع پور افزود: شرکت مخابرات در سال ۸۸ به بخش خصوصی واگذار شده و سهامدار عمده این شرکت دولت نیست، وزارت ارتباطات در این موضوع نقش تنظیم‌گری ابروتورها را دارد و در این زمینه پاسخگو هست، اما در عزل و نصب دخالتی ندارد. زارع پور بیان داشت: در ترکیب هیات مدیره شرکت مخابرات تنها یک عضو از سوی دولت حضور دارد؛ همچنین تصمیم‌گیری‌های کلان این شرکت با نظر سهامدار عمده مشخص می‌شود و طبق قانون اگر دولت تکلیفی برای شرکت خصوصی تعیین کند باید منابع آن را مشخص کند، ما نمی‌توانیم تکلیفی که خارج از توان است، برای بخش خصوصی تعیین کنیم.

نماینده مردم اصفهان پس از شنیدن سخنان زارع پور از پاسخ‌های وزیر قانع نشد، در نهایت اظهارات وزیر به رای گذاشته شد و نمایندگان با ۱۰۹ رای موافق، ۱۱۵ رای مخالف و ۷ رای ممتنع از ۲۳۹ رای مآخوذه از پاسخ‌های وزیر ارتباطات قانع نشدند.

توافقات انجام شده و بستریایی که آماده می‌شوند بتوان افق بسیار خوبی را متصور شد و مشکلات ارزی هم حل و فصل شوند تا تولیدکنندگان بتوانند کالاهای خود را به طرز مناسب صادر نمایند.

مقصد آخر

در سالهای اخیر تحریم‌ها، سیاست‌ها و برنامه‌های اقتصادی، ایران را از حیطة جهانی به منطقه‌ای تغییر داده تا با بهره‌گیری از ظرفیت‌های مناطق مرزی از محدودیت‌های ناشی از تحریم‌ها عبور کند که در این میان نقش کشورهای همسایه بی‌بدیل است.

امارهای اقتصادی یک سال گذشته نیز حکایت از اثرگذاری این سیاست بر منافع ملی را تایید می‌کند، چرا که در منطقه آزاد ارس به دلیل دسترسی به بازار کشورهای آذربایجان، ارمنستان و جمهوری خودمختار نخجوان و نیز نزدیکی به بازارهای روسیه و در نهایت همجوارى با کشورهای حوزه CIS، ترکیه و عراق به بازاری ۵۰۰ میلیون نفری دسترسی دارد.

مجلس با اشاره به اینکه ارس ابروی کل مناطق آزاد است گفته است که کیش برند گردشگری مناطق آزاد کشور و ارس نیز علاوه بر توسعه و رونق گردشگری، با صنایع فعال در زمینه‌های مختلف تلفیقی از صنعت و گردشگری جزو برترین‌هاست. معصومه پاشایی بهرام، ارس را یکی از افتخارات آذربایجان خوانده و تأکید کرده که نیازمند اصلاح نگاه‌ها به مناطق آزاد و اعمال بسته‌های تشویقی و حمایتی برای فعالان است. در این مناطق سبیم که باید نقطه اولیه آن از پارلمان آغاز شود؛ بدین ترتیب و با توجه به اینکه در تمام کشورهای جهان جایزه‌های صادراتی وجود دارد توصیه کارشناسان اقتصادی به دولت‌مردان این است که با صادرکنندگان مناطق آزاد به مثابه پتانسیل ارزآور برخورد کرده و جایزه‌های صادراتی برای فعالان اقتصادی برتر در نظر گرفته شود زیرا این عزیزان و نگاه‌های اقتصادی آنها که در فکر صادرات غیرنفتی هستند نقش مهمی در درآمدزایی کشور ایفا می‌کنند و باید مورد حمایت جدی قرار گیرند!



جلفا که احداث آن در هاله‌ای از ابهام قرار دارد اما باید به هر نحو ممکن راه اندازی شود، این امر مهم عملیاتی تر گردد. از قرار معلوم، نبود هماهنگی بانک مرکزی و گمرک ایران در خصوص صادرات از محل ترانزیت خارجی در منطقه آزاد ارس از جمله چالش‌های پیش روی این منطقه است که باید در کارگروه‌های تخصصی نمایندگان دولت در آذربایجان شرقی مورد بررسی جدی قرار گیرد. به گفته فعالان اقتصادی منطقه، عدم هماهنگی‌های لازم، هزینه‌های مضاعفی برای واحدهای تولیدی مستقر در منطقه آزاد ارس ایجاد کرده است که باید راهکاری برای رفع مشکل این واحدها اتخاذ شود تا روند فعالیت‌های تجاری تسهیل گردد و گرنه‌ها بی‌تدبیری نمی‌توان به جایی رسید...

در درآمد ناخالصی کشورمان - که هر تن کالای ترانزیتی ارزآوری زیادی دارد - موثر و نتیجه بخش باشد. اصولی شجاعی تأکید کرد: به این حساب، منطقه آزاد ارس می‌تواند با صدور فعالیت‌های بازرگانی و ترانزیتی و اخذ مجوزهای لازم از گمرک ایران که معمولاً پروسه ثبت سفارش برای این نوع کالاهای خارجی - که از جمله چین ترانزیت شده و به کشور می‌رسد و یک مسیر ترانزیتی پیدا می‌کند - می‌تواند ارزآوری خوبی داشته باشد و حل مشکل ثبت سفارش برای کالاهای ترانزیتی و صدور مجوزهای سرمایه‌گذاری برای کسانی که وارد ایران شده و قصد صادرات مجدد دارند - یعنی کالا در ایران نمانده و ترانزیت خارج می‌شود مسیری که انتخاب شده برای این که قیمت تمام شده کالا و ترانزیت کاهش یابد می‌توان به نحو مطلوب استفاده نمود!

وی خاطرنشان کرد: در صادرات قطعی هم، واحدهای تولیدی با مشکلات ارزی و انتقال پول دست و پنجه نرم می‌کنند که امیدواریم بر اساس

منطقه آزاد ارس به برکت برخورداری از موقعیت ژئواکونومیکی ممتاز، دسترسی به بازارهای بین‌المللی سرمایه، تکیه بر امکانات برجسته توسعه ترانزیت و صادرات مجدد، توانمندی‌های بالای صادراتی و با فراهم‌سازی زیرساخت‌های توسعه فعالیت‌های بازرگانی در کنار گمرکات و مراکز تخلیه و بارگیری کالا و الگوسازی ورود به WTO توانسته است برای ارتقای نقش هم‌پیوندی اقتصاد ملی با اقتصاد جهانی، بسترساز تعامل سازنده کشورمان با جهان باشد.

صادرات کالا از منطقه آزاد ارس آنقدر حائز اهمیت است که باید اقدامات مناسبی در راستای توسعه زیرساخت‌های صادراتی تولیدکنندگان به عمل آید تا با راه اندازی فرودگاه



ممتازی دارد که اخیراً به علت اینکه ترانزیت خارجی کالا در منطقه آزاد ارس برای تاجران جهان مطلوبیت بسیار زیادی پیدا کرده و قیمت تمام شده بهتری دارد ایران حدود ۱۰۰ میلیون

"حیب اصولی شجاعی" درباره افق صادرات کالا از منطقه آزاد ارس یادآور شد: ایران در یک هاردلند اقتصادی فوق‌العاده قرار گرفته است به طوری که یک جایگاه لجستیکی و صادراتی